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ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
Nr. 92 Prot.

Tirané, 22 Dhjetor 2023

Federata Shqjptare e Basketbollit, né zbatim € Statulit té sajé, si dhe bazuar né ndarjen e informacionit
nepérmjet ema||-eve: Qate 20 néntor 2023 email i paré mbi datén dhe qytetin e organizimit t& Asamblesé, daté
30 néntor 2023 email i dyté nga Skeratari i Pérgjithshém mbi dokumentacionet e nevojshme pér pjesémarrje,

si Eihe q_até 20 ‘dhjetor 2023 kujtesé mbi piesémarrjen né Asamble,organizoi Asamblené e Pérgjithshme Vijetore
mé daté 22 dhjetor 2023.

Aspmbleja u drejtua nga P(esidenti, Z. Avni Ponari, me prezencé té anétaréve té Komitetit Drejtues, znj.
Migena Plasa, z. Juel Jarani, z. Klevis Kaso, znj. Edera Alibegaj, me praniné e Sekretarit t& Pérgjitshém, z.

Franko Bushati, si dhg me pérfagésues nga 17 shoqata anétare t& FSHB-sé, nga 24 shogata anétare né total,
duke formuar kuorumin e domosdoshém pér zhvillimin e Asamblesé, si mé poshté:

'Nr. Shogatat Anétare té FSHB-sé Adresa Personat perfagesues ne Asamble
‘I“iShoqata e Basketbollit Vllaznia Shkodér Bledar Gjegaj, Antonio Shabani, Roni Gjegaj |
2 Shogata "Akademia Sportive Goga Basket" | Tirané iPerikli Goga |
~ 3 Shogata "Eagles Basket" Tirané Ylli Ujka, Albert Ndreu
4 Shogata "Galaktikét" Tirané Kiejda Osmani
5:Shogata "Teuta Basket" Durrés Arqile Gorea, Napoleon Llalla
6 Shogata "Marsi Basket" Tirané Endi Lazimi
| 7jShoqata "ABC" (Albanian Basketboll Center) |Tirané Bruno Hoxha
8 Shoqata Sportive e Basketbollit Flamurtari | Vioré Elona Hasanaj
; 9§Sh.oqata e Basketbollit "Skénderbeu" Korgé Juxhin Gili, ﬁ-_
' 10 Shogata e Basketbollit "Apolonia” Fier Palion Zarka, Aldi Gérmau H
' 11Shoqata "Pro Basket Invaders" Tirané Mikel Sérbo B
' 12,Shogata "Karaj Basket’ Tirané Erkand Karaj, Onaldo Ago
713§Shoqata "Basket F Tirana 20" ~ |Tirang Roland Avrami
~ Shoqata e Vézhguesve dhe Gjyqtaréve té - |
| 14 Basketbollit Tirané  |AbenKasmi |
15:Shogata "Dinamo Basket" Tirané  |Bujar ‘S,_Pa,h?,‘_,.,.v,,... o _'
16/Shogata "Fieri Basket 2008" Fier  |HermjonaGueo |
' 17,Shoqata "Partizani Basket" AIb]Greva,Erdal Borova, Anila Boshnjaku
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shogatat anétare té cilat nuk u pérfagésuan né Asamble:

~N O OV & LW N —

Shogata "Studenti Basket"

Shoqata "Klubi i Basketbollit Elbasan Femra"
Shoqata "Vlora Basket'

Shogata "Superior Basket"

Shoqata e Basketbollit "Permeti"

Shogata "Kamza Basket"

Shogata "Klubi i Basketbollit Tirana Meshkuj"

Asambleja e Pérgjithshme u zhvillua sipas rendit t€ dités:

1.

2.

Veprimtarité basketbollistike FSHB-se 2023;
Plani i aktiviteteve kombétare 2024;
Plani i aktiviteteve ndérkombétare 2024;

Analiza Financiare e FSHB-sé 2023;

Pranimin né parim t& anétaréve té rinj, mbéshtetur né nenin 5 t& Statutit t&6 FSHB-sé, si dhe kérkesés
sé paraqitur nga shoqatat e interesuara pér anetaresim, té cilat aktualisht marrin pjesé né veprimtariné

e FSHB-sé, si mé poshté:

Nr. Emértimi Shoqatés Adresa |Vendimi gjykatés IPérfaqésuesi né Asamble
1. Shoqata Barleti Tirané Nr.5454/3 - 20.05.2021 |llia Kuro

2 EiteBasket Tirané  |Nr.6263-05.06.2019 |liir Canhasi 7
3 Leaders Tirané | Nr. 648902062020 |-
4 Royal Basket Tirané  INr.6993-07.102022 |ElidonBeqo
5 sttt Dot SHPK) P28 oot Bnest |25 Dervisha, Ondis Prif

6 Skampa Basket Elbasan | Elbasan _|Nr, 6633 - 09.022021 | Edmond Bigoku, Engjéll Spahiu
7 Pogradeci Basket Pogradec |Nr.7177-12.09.2023 |Klevis Cane
8 \Juvenilia Basket Academy Durrés  |Nr.7230- 22. 11 2023 Fxrarncesco Vltobello
9;T|rana Basket T|rane_ B _NN'r"_ééfsm 30 11 2022 \Alfred Clbaj

6.

Diskutim i hapur me pjesémarrésit né Asamble lidhur me Analizén Vjetore 2023 si dhe géshtje té tjera
sipas interesimit nga pjesénarrésit, Ky diskutim u drejtua nga presidenti, . Avni Ponari, ku u trajtuan

specifika t& ndryshme si mé poshté:

6.1-2 A|b| Greva, pérfagésues | shogatés Partlzani Basket, shprehu nevojen & njohes me t& miré me
ETRNGS 16 trajtohen mé né detaje sepcifikat e sajé,

SaNonsorizimeve, realizimi i njé strategjie pér
' } 4 t& véshtirésive ekonomike té shoqatave
s financiare né rregulloren e aktiviteteve

rriien e ndlklmlt te FSHB-sé pér re
rekrutimin e gjyqtaréve té rinjé, si dhf
pjesémarrése né kampionatet kombge
kombétare;
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_ 7. Albert Ndreu, pérfagésues i shogaté

e deraté 1€ interesit t& ekipeve piesgsqqat?s Eagles Baskel shprefiu nevojen ¢ marrjes né

kosnids 48 o 1 semarrése né kampionatin kombétar meshkuj lidhur me
shimet € N ?rmarra per ket ka_t'egon, duke mos i pérgjithsuar me té gjitha sh 5 '

nevojitet trajtim i veguar SIpas pjesémarrjes, vecanérisht né ndryshimet gjndérsmoqatat“ane'tare pasn

kampionaﬁt{ tarifat 9 tra:.nsfer.l'meve té lojtaréve té huaj dhe vendas, si dhe trajtimit ?i;r:nzgr Trllsgiglgléi

ér transferlmet e |oltareve"qe ﬂijShir! 18 vjeg né edicionin e paré té tyre né kategorité té rritur;

6.3 - Z Arq.“e Gorea, pérfagésues i shoqatés Teuta Basket, ri-theksoi marrjen e vendiméeve pér

“drys,‘h‘m.e né r‘regullore duke marré né konsideraté mendimet e shogatave sipas kategorive ku ato

marrin plese, S Qhe duhet treguar kujdes né kontrollin e gjyatareve duke ndéshkuar né raste té pa

aftésise apo veprimeve té njéanshme, té cilat démtojné aktivitetin dhe investimin e shogatave;

6.4 — Znj. Anila Boshnjaku, pérfagésuese € shogatés Partizani Basket, shprehu se regjsitrimi i

ndeshjeve ka kosto pér ekipet pjesémarrése né kampionatet kombetare {6 rritur/a, si dhe nuk duhet té

jeté e detyrueshme dérgimi i fotove pas ndeshjeve;
u nevojén e funksjonimit té

6.5 — Z. Erdal Borova, pérfagésues i shogatés Partizani Basket, shpreh

drejtpérdrejté té komisionit t& gjyqtaréve, duke marré ankimimet per ndeshjet, si dhe duke realizuar njé
plan startegjik t& strukturuar per Zhvillimin e gjygtaréve si né shtim té numrit t& tyré, po ashtu dhe né
pérmirsimin e aftésive té tyre.
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& né konsideraté t& gjitha

Sa mé sipér, . Avni Ponari shprehu angazhimin € FSHB-sé pér té mar
d t& paraqitet né zyrate €

mendimet e anétaréve t¢ sajé, ¢do pérfagésues i shogatave anétare mun

FSHB-sé pér te paré veprimet financiare sipas nevojés sé tyre pér informacion, vendosjen Pper
' sanksjonit per mos dérgim té fotove pas ndeshjeve.

regjistrim fakultativ té ndeshjeve dhe hegjen €
Gjithashtu, z. Ponari dha arsyetimet pérkatése pér vendimet € ndérmarra nga Komiteti Drejtues i
FSHB-sé lidhur me ndryshimet né rregulloren € aktiviteteve kombetare t& basketbollit, vecanérisht per
ndryshimet né tarifat e transferimeve té lojtaréve vendas.
7 Z. Avni Ponari, bazuar né vendimin 11 t€ Komitetit Drejtues, vlerésoi me titullin “President Nderi” z.
Gazmend Gagi, Z. Roland Avrami, Z. Pjerin Bushati, si dhe z. Astrit Zaganjori,
igurimin & financimeve té

Gjithashtu, vlerésoi me pllakadé mirénjohje z. Klevis Kaso pér asistencen né si
disa aktiveteteve té FSHB-sé, z. Enea Goga per mbéshtetien népérmjet ambjenteve sportive t€

Akademsié “Goga Basket', si dhe z. Gert Shima pér karrierén basketbollistike.

8. Vendimarrja e Asamblesé pér autorizimin e Presidentit dhe Sekretarit & Pérgjithshém té FSHB-sé pér

& nénshkruar Vendimin Mbledhjes s€ ASa blesé sé Pérgjithshme;
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